[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2022 №874
О внесении изменений в постановление
Администрации города Юрги
от 01.07.2016 №837 «Об установлении
размеров родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях»
Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», статьей 10 Устава Юргинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, на основании протокола заседания комиссии по согласованию цен и тарифов от 04.07.2022 №3, Администрация города Юрги
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 01.07.2016 №837
«Об установлении размеров родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Юрги от 13.12.2016 №1576, от 23.07.2018 №689,
от 30.07.2019 №793) следующие изменения:

- приложения №1, №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации города Юрги.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2022.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Кузьменко Л.А.
Глава города Юрги

А.В. Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города Юрги

от 02.09.2022 №874
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению

Администрации города Юрги

от 01.07.2016 №837
КРИТЕРИИ И РЕЕСТР

отнесения учреждений к группам по оплате за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, в зависимости от фактических затрат
	Группа дошкольного учреждения
	Критерии
	Учреждения

	1 группа
	Муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (с бассейном)

	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:

№№7; 36; 37; 40; 41; 42; 43;
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад №33 г. Юрги»

	2 группа
	Образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
(без бассейна)
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:

 №№1; 5; 6; 8; 13; 16; 18; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28, 29; 30; 31; 32; 35; 39;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа №5»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
Администрации города Юрги

от 01.07.2016 №837
Размер родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования
	Время пребывания детей в дошкольном учреждении
	Установленная группа по оплате за присмотр и уход за детьми образовательного учреждения, реализующего программу дошкольного образования
	Размер родительской платы в месяц (рублей)

	12 часов
	1 группа

2 группа
	2228
2128

	Группа кратковременного пребывания (за 1 час, без питания)
	1 группа

2 группа

	22

20

»